
FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 

 

1 

 

Zápis z obhajoby disertační práce 

konané dne 5. listopadu 2024 

 na ČVUT Fakultě biomedicínského inženýrství  v Kladně od 15:30  hodin 

disertant:   PhDr. Lukáš Miklas, MBA 
na téma:   Bezpečnost hospitalizovaných chráněných osob 

 

 

Studijní program: Civilní nouzová připravenost 

 

1. Obhajobu disertační práce PhDr. Lukáše Miklase, MBA zahájil předseda 

komise doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D., dr.h.c. a představil členy komise, školitele  

a oponenty disertační práce. Dále předseda komise seznámil všechny přítomné 

s navrženým průběhem celé obhajoby. Obhajoba probíhala v českém jazyce. 

 

2. Poté byl disertant vyzván, aby seznámil všechny přítomné s podstatným 

obsahem své disertační práce. Disertant měl připravenu prezentaci v českém 

jazyce. 

 

3. Po skončení prezentace požádal předseda komise školitele disertanta,  

doc. JUDr. Jana Koloucha, Ph.D., aby krátce shrnul CV disertanta, okomentoval 

průběh jeho studia a jejich vzájemnou spolupráci. Dále se školitel vyjádřil  

ke svému posudku. Všichni přítomní měli kopii posudku školitele k dispozici 

v tištěné formě. 

 

4. Následně předseda komise vyzval oponenta, prof. MUDr. Miroslava Zavorala, 

Ph.D., aby přečetl podstatný obsah oponentského posudku. Dále předseda 

komise požádal druhého oponenta, doc. JUDr. Petra Šustka, Ph.D., o stručné 

zhodnocení posudku. Členové komise měli možnost seznámit se s posudky 

oponentů ještě před konáním obhajoby (byly zaslány v elektronické podobě)  

a zároveň měli kopie posudků předloženy v tištěné podobě. 

 

5. Dále byl disertant vyzván, aby zodpověděl dotazy oponentů uvedené 

v posudcích. Disertant na otázky oponentů uspokojivě odpověděl. 

 



 

2 

 

6. Poté následovala veřejná diskuse: 

doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D., dr.h.c. 

Jak by měla vypadat virtuální bezpečnost pro prezidenta? 

 

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

Které aktuální trendy v kyberbezpečnosti a ochraně dat považujete  

za nejrelevantnější pro téma Vaší práce? 

 

Na všechny položené otázky disertant uspokojivě reagoval.  

 

7. Předseda komise doc. Hon uvedl, že žádná další vyjádření či připomínky 

k disertační práci nedošly a požádal disertanta a hosty, aby opustili zasedací 

místnost, jelikož bude probíhat neveřejná část obhajoby. 

 

8. Členům komise, oprávněným hlasovat, byly rozdány hlasovací lístky  

a předseda komise upozornil na způsob hlasování. Po odevzdání lístků byly hlasy 

sečteny a předseda oznámil výsledek hlasování. Hlasovali všichni oprávnění 

přítomní členové komise pro obhajobu disertační práce (8 hlasů), odevzdáno 

bylo 8 platných hlasů, všech 8 platných hlasů s výsledkem 8 hlasů pro udělení 

titulu „doktor“. O výsledku hlasování byl vystaven samostatný protokol, který 

podepsali všichni přítomní oprávnění hlasovat. 

9. Po skončení neveřejné části obhajoby byl disertantovi sdělen výsledek 

obhajoby disertační práce 

 

Stručné zhodnocení průběhu obhajoby: 

Disertant zahájil své doktorské studium v roce 2020 a obhajoval tedy v rámci 

základní doby studia. Během obhajoby prezentoval i svou bohatou publikační 

činnost, která zahrnuje mj. dvě publikace s časopisech s IF. Předložená 

disertační práce se zabývá problematikou poskytování zdravotní péče 

chráněným osobám, se zaměřením na fyzickou a kybernetickou bezpečnost  

ve zdravotnických zařízeních v České republice. Hlavním cílem práce bylo 

identifikovat klíčová riziková místa v oblasti bezpečnosti a ochrany osobních  

a zdravotních informací chráněných osob během jejich hospitalizace, přenosu  

a zpracování a formulovat doporučení, která přispějí k posílení ochrany citlivých 

údajů a zvýšení úrovně zabezpečení informací ve zdravotnických zařízeních. 



 

3 

 

Práce dosáhla vytčených cílů, po formální i jazykové stránce je zpracována 

výborně, má adekvátní rozsah i počet citací. Zcela splňuje požadavky kladené  

na disertační práce ve studijním programu Civilní nouzová připravenost. 

 

 

 

       doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D., dr.h.c. 

                                                předseda komise 


